175 – 25 (CHIP AAA0122HUUZ), de la localidad de Suba de esta ciudad, 
titulares del Permiso de Vertimientos otorgado a través de la Resolución No. 01615 del 16 de 
mayo de 2022 (2022EE114223), el pago por concepto de seguimiento ambiental, la suma de UN 
MILLÓN QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 
M/CTE ($1.553.378). 

Que el citado acto administrativo fue notificado de manera electrónica el 5 de diciembre de 2024 
y quedó en firme y ejecutoriado el día 20 de diciembre de 2024, conforme a lo establecido en el 
numeral tercero del artículo 87 de la Ley 1437 de 2011.

[...]

En razón a lo anterior, esta Secretaría en función del principio de eficacia de la administración 
pública, se permite aclarar el artículo 1° de la Resolución No. 01504 del 22 de octubre de 2024 
(2024EE220056), en el sentido de ordenar el pago solidario, por concepto de seguimiento 
ambiental, por la suma de UN MILLÓN QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($1.553.378).

IV. COMPETENCIA DE LA SECRETARÍA DISTRITAL DE AMBIENTE 

Que mediante el Acuerdo 257 del 30 de noviembre de 2006, se modificó la estructura de la 
Alcaldía Mayor de Bogotá y se transformó el Departamento Técnico Administrativo de Medio 
Ambiente DAMA, en la Secretaría Distrital de Ambiente, a la que se le asignó entre otras